pi
ШИСТЕРСГВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

М0ГАРИФ ЬЭМ  ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

П Р И К А З

« /Л* c JX & JP A lti 20 / От.

Б О Е Р Ы К

№ . Су

Казань

О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения государственного гражданского служащего

к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008г.
' 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагающийся порядок уведомления представителя нанима-
ля (работодателя) о фактах обращения в целях склонения государственного граж-
шского служащего к совершению коррупционных правонарушений с приложения-
я.

2. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой

д.

1инистр А.Х. Гильмутдинов

приложение
к приказу Министерства
образования и науки
Республики Татарстан ,
от i t  PJ.2010 года №  9 J6 //P

ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обраще
ния в целях склонения государственного гражданского служащего к со

вершению коррупционных правонарушений

1. Уведомление представителя нанимателя (работодателя)
обо всех случаях обращения к государственному гражданскому

служащему (далее - гражданский служащий) каких-либо лиц в целях склонения
его к совершению коррупционных правонарушений (далее - Уведомление)
заполняется и передается гражданским служащим в отдел кадровой политики
Министерства образования и науки Республики Татарстан по форме согласно
приложению №1 к настоящему Порядку незамедлительно, когда (гражданскому
служащему стало известно о фактах склонения его к совершению коррупционно
го правонарушения.

При нахождении гражданского служащего не при исполнении служебных
обязанностей и вне пределов места работы о факте склонения его к совершению
коррупционного правонарушения и других изложенных выше фактах коррупци
онной направленности, он обязан направить в отдел кадровой политики по лю
бым доступным средствам связи, а по прибытии к месту оформить соответст
вующее уведомление в письменной форме.

К Уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие
обстоятельства обращения в целях склонения гражданского служащего к совер
шению коррупционных правонарушений, а также изложенные выше факты кор
рупционной направленности.

2. Гражданский служащий о фактах склонения его к совершению
коррупционного правонарушения может уведомить органы прокуратуры и дру
гие государственные органы, о чем обязан сообщить, в т.ч. с указанием содержа
ния уведомления в отдел кадровой политики М инистерства образования и науки
Республики Татарстан.

3. Отдел кадровой политики Министерства образования и науки Республи
ки Татарстан производит регистрацию Уведомления в журнале по форме соглас
но приложению №  2 к настоящему Порядку.

Листы журнала регистрации уведомлений представителя нанимателя (работо
дателя) о фактах обращения в целях склонения государственного граж
данского служащего к совершению коррупционных правонарушении должны
быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью отдела кадровой по
литики

4. После регистрации Уведомления в журнале регистрации оно в течение 1
часа передается на рассмотрение министру образования и науки Республики Т а
тарстан (или лицу его замещающему) для принятия мер предусмотренных законо
дательством.

5. Гражданский служащий, уклонившийся от Уведомления работодателя в
соответствии с настоящим порядком о фактах склонения его к совершению кор
рупционных правонарушений или скрывший их, подлежит привлечению к ответ
ственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

r
n

I
-f

Ш

Приложение №  1
к Порядку, утвержденному приказом
М инистерства образования и науки
Республики Татарстан
от «//» М. О-рп и ^  2010 г. №  3 < э*б //Р

Министру образования и науки
Республики Татарстан
А.Х. Гильмутдинову
о т ________________________________
(Ф.И.О. государственного служащего, должность,

структурное подразделение)

УВЕДОМ ЛЕНИЕ
лредставителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения

государственного служащего к совершению коррупционных
правонарушений

L Уведомляю о факте обращения в целях склонения меня к
оррупционному правонарушению (далее - склонение к правонарушению) со

с т о р о н ы ___________________________________________________________________
(указывается Ф .И .О ., должность, все известные сведения о физическом (юридическом) лице,

склоняющем к правонарушению)

1. Склонение к правонарушению производилось в целях осуществления
мною_________________________________________________________________________

(указывается сущ ность предполагаемого правонарушения)

. Склонение к правонарушению осуществлялось посредством

(способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

. Склонение к правонарушению произошло в ч. ______________ м.,

"_______________ 20_ г. в_______________________________________
(город,адрес)

. Склонение к правонарушению производилось_________________________
(обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

та заполнения уведомления) (подпись)

Приложение №  2
к Порядку, утвержденному приказом
М инистерства образования и науки
Республики Татарстан
от «/J »  didfirno.- 2010 года №  9S6'//Q

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения государственного гражданского служащего
к совершению коррупционных правонарушений

№
п/п

Дата Ф.И.О.,
должность
подавшего

уведомление

Подпись
подавшею

уведомление

Ф.И.О.,
регистратора

Подпись
регистратора